

Kuba Blaszczykowski strzelił gola, ale Borussia przegrała z Wolfsburgiem. **Str. 5**

**Wzrost punkty Lecha**  
 Urzędnicy poznańskiego Lecha



## To nie tylko Euro 2012

**Jacek Pałuba**

Nie tylko historyczne UEFA Euro 2012, czyli mistrzostwa Europy na stadionach Polski i Ukrainy, to jedna z wielu części Rocznika 2012/2013 encyklopedii piłkarskiej Fuji, która nosi już numer 41. Redaktor Andrzej Gowarzewski i jego drużyna, już tradycyjnie pod koniec roku przekazuje do rąk piłkarskich czytelników, efekty swojej mrówczej, systematycznej i rzetelnej pracy.

Pełna dokumentacja turnieju polsko-ukraińskiego, ale też wiele ciekawych informacji dotyczących imprezy. Jak choćby taka, mówiąca o piłkarzach, którzy zmienili przynależność państwową. Najwięcej graczy z obcymi korzeniami mieli w kadrze Francuzi – trzynastu. Niewiele mniej Holendrzy – dziesięciu. Polacy takich graczy mieli pięciu, a tylko Rosjanie mieli „samiych swoich”. Na kolejnych stronach, następuje ciekawostki związane z Euro.

Obok informacji o Euro 2012, znajdziemy w tej pozycji także pełną dokumentację wszystkich



innych imprez piłkarskich na świecie – igrzysk olimpijskich w Londynie, gdzie ponownie złoto tego medalu nie zdobyli Brazylijczycy, pokonani w finale przez ekipę Meksyku, Pucharu Narodów Afryki oraz rozgrywek pucharowych na wszystkich kontynentach. Dla miłośników statystyki prawdziwą gratką będą też zestawienia zespołów narodowych krajów europej-

skich, Ameryki Południowej oraz USA i Meksyku.

Ale rocznik to przede wszystkim informacje o polskim futbolu. Pełna dokumentacja reprezentacji biało-czerwonych we wszystkich kategoriach wiekowych. Lista reprezentantów kraju we wszystkich kategoriach wiekowych. Dokładna analiza rozgrywek ekstraklasy, zdjęcia i unikalne informacje oraz ciekawostki z tym związane. Do tego statystyka rozgrywek Pucharu Polski, pierwszej i drugiej ligi, no i jedyna w swoim rodzaju „tabelomania” piłkarskich rozgrywek w naszym kraju na dziewięciu poziomach (co jest już dobrą, wieloletnią i sprawdzoną tradycją encyklopedii). Do tego kalendarium dzień po dniu oraz zdjęcia dokumentujące najważniejsze wydarzenia sezonu. Od ponad dwudziestu lat redaktor Gowarzewski ze współpracownikami nie zawodzi kibiców, pasjonatów piłki nożnej. Kto w przeszłości sięgnął już po encyklopedię piłkarską Fuji, zrobi to także zapewne teraz, bo naprawdę warto.